C. pincerna

de Wintersteten 1

,
et alii quam plures.

Datum apud Wormatiam™ in sollempni nostra curia, anno dominice incarnationis

MCCXXX primo, tercio Kal.“ Maii, indictione quarta 0
.

» 301. 302. SENTENTIA
DE CAMBIO ET IMAGINIBUS DENARIORUM.

1231. Apr. 30.

301. SCRIPTUM SENTENTIAE.

Superstes est in litteris archiepiscopi Magdeburgensis
,
per quas cum episcopo Wirs-

35 burgensi a. 1231. Mai. 2 eam communicavit 3
,
quae iam asservantur in tabulario regni

300. S) Cum igitur aci abholendam 2. b
)

al. laicorum 2. fi elevatis 2. k
)
pro sola manu 2:

duobus digitis. *) vvreuele 2. m
)
Trevirensis 2. n

) Magdeburgensis 2. °) Erbipulensis 2.

P) Wormatiensis 2. a) sic 1. 2; legendum est B. r
) Strazburgensis 2. s) abas Sancti 2. t) C. Wizen-

burgensis 2. n
)
dux Bravancie 2. v

)
Luthringie et 2. w

)
Linburc 2. x

) Waleramus 2.

40 y) Tuwingen 2. z
)
Otdingen 2. a

)
Keverenberc 2. b

)
Hobst. 1. c

)
burcgravius 2. d

)
deest 2.

e
)
Hagesburc 2. f

) Nipharii 2. S) Wiltpere 2. h
) Bonlanden 2. “) marscalcus 2. k

)
Walt-

purc 2. b Wintersteden 2. m
)
Dat. Wormatie 2. n

)
Kalendas 2. °) inditione IIH. 2.

1) Potius Bertholdus. 2) i. e. Lausannensis. 3) Editae sunt a Winkelmanno ‘Acta imperii

inedita’ II, 684 nr. 1020.
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Baivarici, Hochstift Würsburg 25. 83. Ipse contuli. — Huillard - Breholles 111,453.

Böhmer, Beg. imp. V, 4191. (P. 281.)

H. Dei gracia Romanorum rex et semper augustus nobilibus, ministerialibus,

civitatibus, oppidis, castris, villis et universis imperii fidelibus graciam suam et omne

bonum. Sepius coram domino et patre nostro serenissimo Romanorum imperatore

et nobis sentencialiter diffinitum est, quod in civitatibus et aliis locis, ubi propria et

iusta moneta esse conswevit, nemo mercatum aliquod facere debeat cum argento, sed

cum denariis proprie sue monete. Cambium quod vulgo dicitur wehsel neque institor

neque alius quivis mercatorum, sed ipse monetarius exercere debebit vel is cui dominus

permiserit ex indulgencia speciali. Denarii preterea unius monete ita manifestis signis

et ymaginum dissimilitudinibus distingwi debent a denariis alterius monete, ut statim

prima facie et sine difficultate aliqua ipsorum ad invicem discrecio et differencia possit

haberi. Ad hec, si aliquis cum falsis denariis fuerit deprehensus, penam falsarii

sustinebit; nec proderit ei, si dicat, se eos in publico et communi foro recepisse, nisi

summa adeo modica fuerit ut novem denarios non excedat. Hic si eciam tercio cum
predicta summa vel citra inventus fuerit, tunc poterit quasi falsarius sine predicta ex-